
Câmara Municipal de Rio Verde
Obra: Revitalização da Praça e do Prédio da Câmara Municipal de Rio Verde
Local: Rio Verde-GO

%     R$ %     R$ 

 1 SERVIÇOS PRELIMINARES 81.921,71R$                    15,00% 12.288,26R$                  15,00% 12.288,26R$                  
 2 TERRAPLANAGEM 22.629,95R$                    50,00% 11.314,98R$                  50,00% 11.314,98R$                  
 3 DEMOLIÇÕES 68.251,40R$                    100,00% 68.251,40R$                  0,00% -R$                               
 4 PAVIMENTAÇÃO 529.979,62R$                  40,00% 211.991,85R$                30,00% 158.993,89R$                
 5 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO 484.328,34R$                  0,00% -R$                               30,00% 145.298,50R$                
 6 ESTRUTURA METÁLICA 196.998,86R$                  0,00% -R$                               0,00% -R$                               
 7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 365.535,21R$                  0,00% -R$                               10,00% 36.553,52R$                  
 8 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS 54.375,17R$                    0,00% -R$                               10,00% 5.437,52R$                     
 9 IRRIGAÇÃO 108.281,77R$                  0,00% -R$                               0,00% -R$                               

 10 COBERTURA 115.370,03R$                  0,00% -R$                               0,00% -R$                               
 11 ALVENARIAS 27.871,44R$                    0,00% -R$                               0,00% -R$                               
 12 ESQUADRIAS E VIDROS 652.262,26R$                  0,00% -R$                               0,00% -R$                               
 13 LOUÇAS E METAIS 89.098,27R$                    0,00% -R$                               0,00% -R$                               
 14 PINTURAS 112.183,21R$                  0,00% -R$                               0,00% -R$                               
 15 VEGETAÇÃO 80.309,26R$                    0,00% -R$                               0,00% -R$                               
 16 IMPERMEABILIZAÇÕES 66.322,04R$                    0,00% -R$                               0,00% -R$                               
17 PEDRAS E REVESTIMENTOS 99.580,34R$                    0,00% -R$                               0,00% -R$                               
18 DIVERSOS 1.451.664,29R$              0,00% -R$                               0,00% -R$                               

19 ADMINISTRAÇÃO 148.501,76R$                  12,50% 18.562,72R$                  12,50% 18.562,72R$                  

25,92%

R$ 4.755.464,93 6,78% 322.409,20R$                8,17% 388.449,38R$                

R$ 4.755.464,93 6,78% 322.409,20R$                14,95% 710.858,58R$                

R$ 5.988.081,44 6,78% 405.977,66R$                14,95% 895.113,12R$                

2° mesVALOR SEM BDI 

(CONTRATO)
DESCRIÇÃOITEM

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

BDI 
CUSTO TOTAL DA OBRA 

TOTAL ACUMULADO

TOTAL ACUMULADO COM BDI

1° mes

Página 1 de 4



Câmara Municipal de Rio Verde
Obra: Revitalização da Praça e do Prédio da Câmara Municipal de Rio Verde
Local: Rio Verde-GO

 1 SERVIÇOS PRELIMINARES 81.921,71R$                    
 2 TERRAPLANAGEM 22.629,95R$                    
 3 DEMOLIÇÕES 68.251,40R$                    
 4 PAVIMENTAÇÃO 529.979,62R$                  
 5 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO 484.328,34R$                  
 6 ESTRUTURA METÁLICA 196.998,86R$                  
 7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 365.535,21R$                  
 8 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS 54.375,17R$                    
 9 IRRIGAÇÃO 108.281,77R$                  

 10 COBERTURA 115.370,03R$                  
 11 ALVENARIAS 27.871,44R$                    
 12 ESQUADRIAS E VIDROS 652.262,26R$                  
 13 LOUÇAS E METAIS 89.098,27R$                    
 14 PINTURAS 112.183,21R$                  
 15 VEGETAÇÃO 80.309,26R$                    
 16 IMPERMEABILIZAÇÕES 66.322,04R$                    
17 PEDRAS E REVESTIMENTOS 99.580,34R$                    
18 DIVERSOS 1.451.664,29R$              

19 ADMINISTRAÇÃO 148.501,76R$                  

25,92%

R$ 4.755.464,93

R$ 4.755.464,93

R$ 5.988.081,44

VALOR SEM BDI 

(CONTRATO)
DESCRIÇÃOITEM

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

BDI 
CUSTO TOTAL DA OBRA 

TOTAL ACUMULADO

TOTAL ACUMULADO COM BDI

%     R$ %     R$ 

10,00% 8.192,17R$                     10,00% 8.192,17R$                     
0,00% -R$                               0,00% -R$                               
0,00% -R$                               0,00% -R$                               

30,00% 158.993,89R$                0,00% -R$                               
30,00% 145.298,50R$                40,00% 193.731,34R$                

0,00% -R$                               0,00% -R$                               
10,00% 36.553,52R$                  10,00% 36.553,52R$                  
10,00% 5.437,52R$                     10,00% 5.437,52R$                     

0,00% -R$                               0,00% -R$                               
0,00% -R$                               0,00% -R$                               
0,00% -R$                               50,00% 13.935,72R$                  
0,00% -R$                               0,00% -R$                               
0,00% -R$                               0,00% -R$                               
0,00% -R$                               0,00% -R$                               
0,00% -R$                               0,00% -R$                               

50,00% 33.161,02R$                  50,00% 33.161,02R$                  
0,00% -R$                               30,00% 29.874,10R$                  
0,00% -R$                               5,00% 72.583,21R$                  

12,50% 18.562,72R$                  12,50% 18.562,72R$                  

8,54% 406.199,34R$                8,66% 412.031,32R$                

23,49% 1.117.057,91R$            32,15% 1.529.089,24R$            

23,49% 1.406.599,33R$            32,15% 1.925.429,17R$            

3° mes 4° mes
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Câmara Municipal de Rio Verde
Obra: Revitalização da Praça e do Prédio da Câmara Municipal de Rio Verde
Local: Rio Verde-GO

 1 SERVIÇOS PRELIMINARES 81.921,71R$                    
 2 TERRAPLANAGEM 22.629,95R$                    
 3 DEMOLIÇÕES 68.251,40R$                    
 4 PAVIMENTAÇÃO 529.979,62R$                  
 5 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO 484.328,34R$                  
 6 ESTRUTURA METÁLICA 196.998,86R$                  
 7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 365.535,21R$                  
 8 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS 54.375,17R$                    
 9 IRRIGAÇÃO 108.281,77R$                  

 10 COBERTURA 115.370,03R$                  
 11 ALVENARIAS 27.871,44R$                    
 12 ESQUADRIAS E VIDROS 652.262,26R$                  
 13 LOUÇAS E METAIS 89.098,27R$                    
 14 PINTURAS 112.183,21R$                  
 15 VEGETAÇÃO 80.309,26R$                    
 16 IMPERMEABILIZAÇÕES 66.322,04R$                    
17 PEDRAS E REVESTIMENTOS 99.580,34R$                    
18 DIVERSOS 1.451.664,29R$              

19 ADMINISTRAÇÃO 148.501,76R$                  

25,92%

R$ 4.755.464,93

R$ 4.755.464,93

R$ 5.988.081,44

VALOR SEM BDI 

(CONTRATO)
DESCRIÇÃOITEM

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

BDI 
CUSTO TOTAL DA OBRA 

TOTAL ACUMULADO

TOTAL ACUMULADO COM BDI

%     R$ %     R$ 

10,00% 8.192,17R$                     10,00% 8.192,17R$                     
0,00% -R$                               0,00% -R$                               
0,00% -R$                               0,00% -R$                               
0,00% -R$                               0,00% -R$                               
0,00% -R$                               0,00% -R$                               

30,00% 59.099,66R$                  30,00% 59.099,66R$                  
10,00% 36.553,52R$                  20,00% 73.107,04R$                  
10,00% 5.437,52R$                     20,00% 10.875,03R$                  

0,00% -R$                               40,00% 43.312,71R$                  
50,00% 57.685,02R$                  50,00% 57.685,02R$                  
50,00% 13.935,72R$                  0,00% -R$                               
10,00% 65.226,23R$                  30,00% 195.678,68R$                

0,00% -R$                               0,00% -R$                               
10,00% 11.218,32R$                  30,00% 33.654,96R$                  

0,00% -R$                               0,00% -R$                               
0,00% -R$                               0,00% -R$                               

30,00% 29.874,10R$                  30,00% 29.874,10R$                  
5,00% 72.583,21R$                  30,00% 435.499,29R$                

12,50% 18.562,72R$                  12,50% 18.562,72R$                  

7,96% 378.368,19R$                20,30% 965.541,38R$                

40,11% 1.907.457,42R$            60,41% 2.872.998,80R$            

40,11% 2.401.870,38R$            60,41% 3.617.680,09R$            

5° mes 6° mes
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Câmara Municipal de Rio Verde
Obra: Revitalização da Praça e do Prédio da Câmara Municipal de Rio Verde
Local: Rio Verde-GO

 1 SERVIÇOS PRELIMINARES 81.921,71R$                    
 2 TERRAPLANAGEM 22.629,95R$                    
 3 DEMOLIÇÕES 68.251,40R$                    
 4 PAVIMENTAÇÃO 529.979,62R$                  
 5 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO 484.328,34R$                  
 6 ESTRUTURA METÁLICA 196.998,86R$                  
 7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 365.535,21R$                  
 8 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS 54.375,17R$                    
 9 IRRIGAÇÃO 108.281,77R$                  

 10 COBERTURA 115.370,03R$                  
 11 ALVENARIAS 27.871,44R$                    
 12 ESQUADRIAS E VIDROS 652.262,26R$                  
 13 LOUÇAS E METAIS 89.098,27R$                    
 14 PINTURAS 112.183,21R$                  
 15 VEGETAÇÃO 80.309,26R$                    
 16 IMPERMEABILIZAÇÕES 66.322,04R$                    
17 PEDRAS E REVESTIMENTOS 99.580,34R$                    
18 DIVERSOS 1.451.664,29R$              

19 ADMINISTRAÇÃO 148.501,76R$                  

25,92%

R$ 4.755.464,93

R$ 4.755.464,93

R$ 5.988.081,44

VALOR SEM BDI 

(CONTRATO)
DESCRIÇÃOITEM

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

BDI 
CUSTO TOTAL DA OBRA 

TOTAL ACUMULADO

TOTAL ACUMULADO COM BDI

%     R$ %     R$ 

15,00% 12.288,26R$                  15,00% 12.288,26R$                  
0,00% -R$                               0,00% -R$                               

0,00% -R$                               0,00% -R$                               

0,00% -R$                               0,00% -R$                               
0,00% -R$                               0,00% -R$                               

30,00% 59.099,66R$                  10,00% 19.699,89R$                  
20,00% 73.107,04R$                  20,00% 73.107,04R$                  
20,00% 10.875,03R$                  20,00% 10.875,03R$                  
30,00% 32.484,53R$                  30,00% 32.484,53R$                  

0,00% -R$                               0,00% -R$                               

0,00% -R$                               0,00% -R$                               
30,00% 195.678,68R$                30,00% 195.678,68R$                

0,00% -R$                               100,00% 89.098,27R$                  
30,00% 33.654,96R$                  30,00% 33.654,96R$                  

0,00% -R$                               100,00% 80.309,26R$                  
0,00% -R$                               0,00% -R$                               

10,00% 9.958,03R$                     0,00% -R$                               
30,00% 435.499,29R$                30,00% 435.499,29R$                

12,50% 18.562,72R$                  12,50% 18.562,72R$                  

18,53% 881.208,20R$                21,05% 1.001.257,93R$            

78,95% 3.754.207,00R$            100,00% 4.755.464,93R$            

78,95% 4.727.297,46R$            100,00% 5.988.081,44R$            

8° mes7° mes
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